

Flyangrep. For første gang i krigen har britiske bombefly fløyet fra Storbritannia, har bombet i Tyskland på turen ut, derfra fløyet videre til Nordafrika hvor de har tatt inn bensin etc. og så bombet i Italia på tilbakeveien. Britiske Lancaster bombefly startet turen natt til mandag og bombet mål i Friedrichshafen i Sydtyskland. På tilbakeveien fra Nordafrika til England bombet de samme maskiner i natt flåtestasjonen i Spezzia i Norditalia. Her ble oljedepoter satt i brann og dokkene kraftig bombet. Fra denne rundturen vendte alle de britiske flyene velberget tilbake. Vår luftmedarbeider skriver at det ligger klart i dagen hva disse dobbeltoperasjoner innebærer. Flyverne unngår den farlige hjemturen med alle fiendens luftvernartillerier rettet mot seg. De fortsetter sin reise etterat de har kvittet seg med sin bombelast. De er også i stand til å fly over Alperne. - Til tross for den relativt korte mørketid om natten på denne tid kan Italia angripes uten risiko. Natt til onsdag ble Comiso flyplassen på Sicilia bombet. Fly fra Midtøsten og bombefly fra Nordafrika angrep dokkene i Olbia på Sicilia. To fly savnes fra disse operasjoner. I går senket allierte fly en fiendtlig tankbåt i Middelhavet. Fly fra Malta har bombet jernbanenettet i Syditalia og på Sicilia. - Fotografier tatt fra speiderfly etter det voldsomme bombeangrep mot Napoli natt til mandag viser at det raser over 25 heftige branner i byen. Angrepet var det kraftigste som noensinne er rettet mot denne byen. Angrepet var konsentrert om industriområdene. Det kongelige arsenal ble satt i brann, likeså torpedofabrikker. Samme natt ble også Salerno, syd for Napoli angrepet av tunge amerikanske bombefly. En krigskorrespondent telegraferer: Systematisk bombing er gjennomført mot det fiendtlige kommunikasjonsnett på fastlandet og på Sicilia. Hele jernbanenettet i og omkring Napoli er desorganisert. - Britiske fly angrep i natt mål i Frankrike. To tyske jagere ble ødelagt. - I det tidsrom på fire uker som endte med angrepet mot Mühlheim natt til onsdag ble det sluppet 10.000 tonn bomber mot tyske mål i Ruhr. Tyskerne har selv gitt en god del opplysninger om den allierte luftoffensiven i Ruhr. Blant annet skriver de om angrepet på Krefeld at en stor styrke britiske fly angrep "den lille fredelige haveby". Den lille byen ble praktisk talt utslettet. Vi kan opplyse at noen av de "blomster" som dyrkes i havebyen er fly, fabrikker for sprengstoffer, fallskjermstilke etc. I tillegg til dette har denne have for dødbringende stoffer også en jernbanevognfabrikk med en kapasitet på 8.000 jernbanevogner.

Holland. Den allierte overkommando kringkastet i går kveld fra London en advarsel til det hollandske folk om å holde seg vekk fra de hollandske fabrikker som arbeider for tyskerne. Tvangsinmeldingen og arbeidsmobiliseringen i Holland er blitt en fjasko. Bare omtrent 50 mann meldte seg. På flere steder er det satt fyr på registreringskontorene, andre steder har folk brutt seg inn på registreringskontorene og fjernet alle arkiver.

Fransk Nordafrika. Den franske nasjonalkomite i Algier er kommet overens om en ordning for mobilisering av de franske tropper i Tunis. Det foreligger nå en del endringer i den franske overkommando i Nordafrika. Admiral Michelier, sjefen for de franske marinestyrker i Nordafrika og generalene Fricoux og Fontinel vil bli avsatt fra sine stillinger. De siste hadde tilknytninger til Vichy.

Russland. Russiske bombefly har angrepet jernbaneknutepunktet Pskov, syd for Ilmensjøen. Byen forbinder Leningrad med Riga og Varsjova. Nattoffensiven mot tyske flyplasser bak fronten fortsetter. Dagens sovjetkommuniké melder at russiske geriljatropper har sprengt et tysk militærtog i luften. Kampene til lands pågår fremdeles, men i liten målestokk.

Polen. Det meldes at 70 polakker til er skutt i anledning av oppdagingen av en illegal avis. 1800 er arrestert og 426 personer er henrettet i de siste 14 dager.

Estland. Svenske aviser skriver om de alvorlige tilstand i det tyskokkuperte Estland. Over 600 estere er flyktet i småbåter til Finland og Sverige. Tyskerne har hatt lite hell med seg i den tyske arbeidstjenesten og vervingen til en legion mot Russland. I en leir ble bare 30 mann igjen av en stor styrke.

Norge. Det meldes at Halvor Lund fra Stange på Hedmarken er avgått ved døden i Uranienburg. Han ble 57 år gammel. Han ble sendt til Tyskland i fjor sommer sammen med sin bror. En naziprest i Oslo omegn var forleden en smule uheldig i valg av salme. Han hadde valgt nr. 382, og de få tilstedeværende nasister ble jo litt forundret da de måtte synge følgende: La enhver i fred og ro Her i våre daler bo; Gud tilgiv og beskytt Kongens slott og minste hytte. I meget nedtrykt sindsstemning gikk presten hjem fra gudstjenesten. Han skrev så et brev til sine sognebarn hvor han innrømmet at han bare hadde lest igjennom første vers av salmen. Han lovet å lese salmene til ende for fremtiden. - Det er opprettet et tysk-norsk presskontor i Oslo. Doery Smith som i april dagene 1940 fikk sneket seg inn i Aftenposten er blitt kontorets leder og Einar Rose er blitt dets sekretær og restauratør. - For å sikre seg en nyordnet omtale av sine filmer har Leif Binding fått ansatt en av sine medarbeidere som filmanmelder i Aftenposten. - De Norske Forsikringssselskapers Forbund er blitt tvangsoppløst.

DET FORELIGGER en rekke eksempler på at tyskerne har tatt varer fra folk utover bygden uten at rekvisisjonen har vært stadfestet av norsk myndighet. For noen tid siden hadde en av overfallsmaktens Fornebuoffiserer i et enkelt herred ved Oslo skrevet ut 8000 stk. trevirke til poler for pigetrådsperringer. Heldigvis var det en vokson nordmann som fikk rekvisisjonen til behandling. Han gjorde anskrik til vedkommende departement og rekvisisjonen ble kjent ugyldig. Varer levert på denne måte etter innfall av enkelt-offiserer blir som regel ikke betalt. Når regning presenteres, heter det at vedkommende fordeling er forflyttet gud vet hvorhen, tyskerne selv vet det iallfall ikke uten å blade i meget papir på 27 kontorer. For tiden gjennomtråles Oslo oppland etter egg, kyllinger, og rabarbra. Før pinse var mange tyske rekvisisjonsavdelinger ute etter disse varer. En gårdbruker 20 km. fra Oslo spurte en av tyskerne til hvilket formål disse rekvisisjoner var blitt utstedt. Svaret gikk ut på at de tyske soldatene skulle holde fest pinsaften. Rekvisisjonene var ikke stadfestet av norsk myndighet. Rabarbra-rekvisisjonene er meget store. En enkelt er gått opp i over 1000 kg. Rabarbra finnes ikke i grønnsakforretningene. Under henvisning til disse opplysninger ber vi enhver være oppmerksom på dette og bringe det til kunnskap så langt utover som mulig;

For at rekvisisjon fra tysk myndighet skal være gyldig, må den også være i overensstemmelse med det som er avtalt mellom nordmenn og tyskere. Disse avtaler går ut på at alle rekvisisjoner fra tysk civil eller militær myndighet, også skal være underskrevet av en norsk myndighet. Er den ikke det eller er det av annen årsak grunn til tvil på rekvisisjonens ekthet, kan tvilen ryddes bort ved henvendelse til den lokale forsyningsnemnd. Dersom forsyningsnemnda er i tvil, skal den henvende seg til forsyningsdepartementet. Selv om de rekvisiterende tyskere gjør bråk og truer med skotning (det hendte på Ringerike i august 1942) har den som rammes av rekvisisjonen folkerettslig adgang til å vente med effektueringen inntil beskjeden fra forsyningsnemnda eller næringsdepartementet foreligger. Ethvert forsøk på utidig fremskynding av effektueringen fra tysk side er folkerettsstridig.

HUSUNDERSØKELSE HOS STABSSJEF TRONDSEN. For noen netter siden var der husundersøkelse hos "stabssjef" Trondsen ved norsk statspoliti. Angjeldende herre ble meget irritert og indignert, ringte straks til forbundeiser innenpartiet og ga uttrykk for sine følelser. Det eneste svar han oppnådde var at husundersøkelsen ble foretatt etter ordre fra høyeste hold.

STOCKHOLMSTIDNINGEN, som tidligere ikke har vært særlig tyskfiendtlig innstillet, skriver i sin leder den 21. juni om tyskernes metode med å ta gisler:

"I Norge (ved Raufoss) er en tysk offiser blitt myrdet. Mord er mord, hvor voldsomt enn folkets lidenskaper kommer i svingninger og hvor naturlig fiendskapet mot overfallsmenn enn må være. Morderen er med rette hjemfallen til lovens strengeste straff. Men bare morderen. Og selv etter middelalderens rettsnormer fantes det ingen som kunne tre inn som stedfortreder for den skyldige, idet ingen på forhånd var avgitt eller tatt som gisler. Etter mordet fengsles tyskerne imidlertid to menn, mot hvem det ikke er anført noen mistanke eller delaktighet i gjerningen, forat truselen mot deres liv skal bevege befolkningen til å oppspore og utlevere morderen. Hvis ikke dette lykkes, skal to uskyldige dø.

Det tjener lite til i denne krig å påberope seg folkeretten selv om dens regler er urgamle. Len det gjelder ikke her bare en paragraf i en internasjonal konvensjon. Det gjelder den most elementære rettsfølelse, selve fundamentet for all menneskelig rettsorden. Det er for oss nordboere fantastisk, ubegripelig, at slikt kan skje. Vi kommer aldri til å forstå den mentalitet som ligger bak. Og vi vet at disse metoder aldri fører til det tilsiktede resultat. Et folk som det norske skremmes ikke til underdanighet med slike metoder. Vel fostrer de et hat som av de kommende generasjoner vil føles som en møllesten om halsene. Og med beklent hjerte ser vi at det åpnes nye fryktelige perspektiver for et folk, som vi svensker alltid vil betrakte og føle for som våre nærmeste venner.

HUSK DIN TAUSHETSPLIKT! Vi finner det nødvendig å innskjerpe en del elementære forsiktighetsregler som må iakttas, ikke bare av folk i "illegal" virksomhet, men av enhver nordmann idag. Først og fremst: Vær forsiktig med hva du sier! Snakk aldri om nyheter på offentlige steder. Fortell aldri hvor du får dine nyheter fra. Si ingenting til de notoriske løsmunnete personer du kjenner, selv om du vet at de er beskjef-tiget med patriotisk arbeid; røp ikke din viten, men behold den for deg selv! Et uoverveiet ord kan bringe ulykke over mange landsmenn. Nettopp i disse dager har vi eksempler på de sørgelige følger av slik forbryterisk lottsindighet, derfor ber vi deg inntrengende om å huske din t a u s h e t s p l i k t!